

Księga Apokalipsy 20,7-21,5

Co stanie się po zakończeniu tysiąca lat?

To, co stanie się po zakończeniu tysiąca lat, jest opisane z różnych perspektyw. To tak, jakby scena była kręcona z różnych perspektyw trzema kamerami, a następnie wszystkie trzy ujęcia są puszczone jedno po drugim. Każde ujęcie pokazuje tę samą scenę z innej perspektywy. Są one opisane w wersetach 7-10 (pierwsze), 11-15 (drugie) i 1-5 w rozdziale 21 (trzecie). Te trzy perspektywy muszą zostać połączone w jedną ogólną perspektywę, w której opisane wydarzenia zostaną wymienione we właściwej kolejności. Ta ogólna perspektywa wygląda następująco: Nowe Jeruzalem, które przez tysiąc lat było w niebie, zstępuje na ziemię z wierzącymi. Jezus wzbudza z martwych bezbożnych. To rozwiązuje szatana, ponieważ znowu ma ludzi, których może zwodzić do ostatecznego buntu przeciwko Bogu. Prowadzi ich do walki przeciwko Nowemu Jeruzalem. Otaczają miasto. Bóg przerywa tę scenę i odbywa się sąd. Będą mogli zobaczyć, że Bóg uczynił wszystko, aby ich zbawić, ale oni konsekwentnie buntowali się przeciwko Niemu. Dowody będą tak przytłaczające, że bezbożni uznają Bożą sprawiedliwość. Jednak nie będzie to szczerą pokutą, bo gdy tylko Bóg wypowie swój wyrok nad nimi, ponownie zaatakują miasto, aż spadnie ogień z nieba i pochłonie ich. Wtedy Bóg stworzy nową ziemię, na której nie będzie już cierpienia, bólu i śmierci. To jest nasza przyszłość! (Patrz dodatek, część: Milenium – wydarzenia po zakończeniu 1000 lat).

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Milenium

Tysiąc lat pokoju?

Kroki z Jezusem #54

W Księdze Apokalipsy, w rozdziale 20. jest mowa o szczególnym okresie tysiąca lat, zwanym także Milenium. Co to za okres? Jak zwykle, odpowiedź uzyskamy bezpośrednio z Biblii.

Księga Apokalipsy opisuje Milenium jako czas między powrotem Jezusa na tę ziemię a jej odnowieniem.



Kluczem do zrozumienia tego okresu są wydarzenia, które będą miały miejsce podczas powtórnego przyścia Jezusa. Kiedy zobaczymy, co jest napisane o powtórnym przyściu Jezusa w innych fragmentach Biblii, to będziemy mogli zrozumieć to, co jest napisane o tysiącu lat w Apokalipsie. W temacie dwunastym studiowaliśmy już zagadnienie powtórnego przyścia Jezusa na ziemię. Przyjrzyjmy się ponownie temu, co wtedy odkryłeś.

Biblia bardzo jasno opisuje, co będzie się działo przy drugim przyściu Jezusa:

- *Wszyscy ludzie będą widzieć Jezusa w chwili Jego powrotu (Księga Apokalipsy 1,7).*
- *Słońce się zaćmi, księżyc straci swój blask, gwiazdy będą spadać z nieba. Jezus przyjdzie z wielką mocą i chwałą i pośle swoich aniołów, aby zgromadzili wierzących (Ewangelia Mateusza 24,29-31).*
- *Wierzący będą z radością oczekiwać Jezusa (Księga Izajasza 25,8-9).*
- *Jezus zabierze wierzących do nieba (Ewangelia Jana 14,2-3).*
- *Zmarli wierzący powstaną z martwych jako nieskażeni. Wierzący żyjący w tym czasie zostaną przemienieni, a następnie w jednej chwili zabrani do nieba wraz ze zmartwychwstałymi wierzącymi (Ewangelia Jana 6,39-40; 1 List do Tesaloniczan 4,13-18; 1 List do Koryntian 15,51-52).*
- *Bezbożni nie będą w stanie znieść widoku Jezusa. Zginą (Księga Apokalipsy 6,12-17; Ewangelia Łukasza 17,26-30; 2 List do Tesaloniczan 1,6-8).*
- *Ziemia stanie się pustkowiem (2 List Piotra 3,10).*
- *Po powtórnym przyściu Jezusa ziemia będzie pusta, ponieważ wierzący będą w niebie, a bezbożni będą martwi. Biblia wymienia tylko te dwie grupy jako istniejące w momencie powrotu Jezusa na ziemię. Nie ma żadnej trzeciej grupy (Księga Izajasza 24,1-3.19-23). Patrz dodatek, część: Milenium – wydarzenia przed rozpoczęciem 1000 lat.*

Księga Apokalipsy 19,11-21

W jaki sposób Księga Apokalipsy opisuje wydarzenia towarzyszące powtórnemu przyjsciu Jezusa?

Tutaj Księga Apokalipsy opisuje, za pomocą bardzo obrazowego języka, powrót Jezusa i Jego postępowanie z bezbożnymi mocami i ich naśladowcami.

Księga Apokalipsy 20,1-3

W jaki sposób podane wersety opisują to, co będzie się działo przed rozpoczęciem tysiąca lat?

Szatan i jego aniołowie zostaną związani i uwięzieni na tysiąc lat. Przy czym tym więzieniem lub otchłanią jest opuszczona, zdewastowana ziemia. Kajdany to okoliczności, które zmuszają go do bezczynności, ponieważ nie ma już ludzi, których mógłby zwodzić. Ten obraz niewoli czy też związania złych aniołów jest już wcześniej wspomniany w 2 Liście Piotra 2,4 gdzie jest opisane, że ci aniołowie byli związani na ziemi, na którą zostali zrzućeni (Księga Apokalipsy 12,9).

Księga Apokalipsy 20,4-6

Począwszy od wersetu 4. akcja przenosi się z ziemi do nieba. Co będzie się działo podczas tysiąca lat?

Księga Apokalipsy opisuje, że wierzący będą sędzić. Ta myśl nie jest nowa. Paweł wspominał już o wierzących sędzących świat, a nawet upadłych aniołów (1 List do Koryntian 6,2-3). O co chodzi w tym sądzie? Przy powtórnym przyjsciu Jezusa każdy przypadek będzie już ostatecznie rozstrzygnięty. Wierzący podczas tego sądu nie zmienią już żadnej decyzji, którą Bóg wcześniej podjął. Ale będą mogli zrozumieć wszystkie decyzje i potwierdzą Bożą sprawiedliwość. Na wszystkie pytania dotyczące życia i zbawienia ludzi padną w tym czasie zadowalające odpowiedzi. Opisaną są tu również dwa zmartwychwstania. Jednym z nich jest pierwsze zmartwychwstanie przed rozpoczęciem tysiąca lat, a drugim (przez implikację) drugie zmartwychwstanie, które ma miejsce po zakończeniu tysiąca lat. Jezus nazwał je zmartwychwstaniem do życia (1) i zmartwychwstaniem na sąd (2) (Ewangelia Jana 5,28-29; por. Dzieje Apostolskie 24,15). Tak więc pierwsze zmartwychwstanie dotyczy wierzących i ma miejsce w czasie powtórnego przyjscia Jezusa. Jego dotyczą słowa: „Ci ożyli i panowali z Chrystusem przez tysiąc lat... To jest pierwsze zmartwychwstanie”. Natomiast słowa „Inni umarli nie ożyli, aż się dopełniło tysiąc lat” z wersetu piątego dotyczą drugiego zmartwychwstania, czyli zmartwychwstania bezbożnych na sąd po zakończeniu tysiąca lat. „Inni umarli” to bezbożni wspomniani w Księdze Apokalipsy 19,21. W tej kwestii ważne jest również, aby zrozumieć, że po powrocie Jezusa na ziemię nie będzie już możliwości nawrócenia. Biblia wyraźnie naucza, że to życie jest nam dane po to, abyśmy mogli opowiedzieć się za Bogiem lub przeciw Niemu. Potem nie będzie już możliwości zmiany stron (Dzieje Apostolskie 17,26-27.31, 2 List do Koryntian 5,10; Księga Apokalipsy 22,9-10).